贵州省六盘水市妇幼保健院项目
资金绩效自评报告

根据《市财政关于开展2020年绩效自评工作的通知》(六盘水财绩[2020]14号),为了提高财政资金安排的科学性和合理性，规范项目资金的使用管理，充分发挥财政资金的作用，提高财政资金使用效益和效率，构建编制预算有目标、预算执行有监控、预算完成有评价、评价结果有反馈、反馈结果有应用的全过程预算绩效管理机制，根据财政的要求，对2020年度项目资金绩效评价情况报告如下：
一、绩效自评的基本情况
（一）取消药品零差率财政补助资金项目
（二）公立医院改革（原床位补助）资金项目
（三）核定10名全额拨款人员工资项目
1.项目概况：根据《六盘水发改价格〔2017〕269号》文件要求，2017年9月25日零点公立医院取消药品加成，全面实现药品零差价销售，减轻患者医药费负担，破除“以药养医”，实现控制医疗费用不合理的增长，进一步加强临床合理用药，提高医疗质量水平。自2017年9月25日零点起我院已取消药品加成，实现药品零差价销售。2020年财政拨付我院药品零差价补助资金134万元，该笔资金用于医院药品采购，以保证医院的正常有序运营。项目立项依据：《六盘水发改价格〔2017〕269号》《六盘水发改价格〔2016〕539号》及其附件。2020年财政拨付我院公立医院改革（原床位补助）271.5万元，该笔资金用于正常运转，以保证医院的正常有序运营。核定10名全额拨款人员工资项目53万元用于我院人员经费支出，不足部分由我院承担。
2．资金使用情况：项目年初预算资金458.5万元，当年全部到位。全年可用预算458.5万元，全年预算经费支出458.5万元，结余0元，资金使用率100%。资金使用严格按照单位财务制度执行，严格把控各项审批程序，做到资金专款专用，项目资金合法、合规。
3. 公立医院改革（原床位补贴）补助资金项目绩效目标实现情况：产出指标50分，得分50分，其中设备购置数量和人员培养数远远超过预算情况，数量指标20分，得分20分；设备合格情况和人员通过情况都达到预期目标，质量指标20分，得分20分；设备采购及时，时效指标5分，得分5分；预算控制在271.5万元内，成本指标5分，得分5分；效益指标30分，得分29分；其中患者就诊时间缩短，社会效益10分，得分10分；就诊病人增加，收入增加，经济效益5分，得分4分；新设备的增加，医疗环境有所改善，环境效益5分，得分5分；新设备的购置对医院长期发展带来一定的影响，可持续影响10分，得分10分；社会公众或服务对象满意度大于等于95%，满意度指标10分，得分10分。2020年财政批复取消药品零差率财政补助资金项目271.5万元，实际完成金额271.5万元，完成情况100%。
4. 取消药品零差率补助资金项目绩效目标实现情况：产出指标50分，得分50分，其中取消药品零差让利金额大于预算数，惠及人群较广，数量指标20分，得分20分；药品质量都符合要求，质量指标分值20分，得分20分；药品采购及时完成，时效指标5分，得分5分；药品采购金额远远大于134万元，成本指标5分，得分5分。效益指标30分，得分29分，其中收入服务占比提高，平均药品费降低，社会效益指标15分，得分15分；经济得到有效运转，经济效益指标10分，得分9分；取消药品加成对医院影响较大，可持续影响指标5分，得分5分。满意度指标10分，得分10分，社会公众或服务对象满意度大于等于95%。2020年财政批复取消药品零差率财政补助资金项目134万元，实际完成金额134万元，完成情况100%。
5. 核定10名全额拨款人员工资项目绩效目标实现情况：产出指标50分，得分50分，其中补贴人数为10人，数量指标20分，得分20分；补贴金额已全额发放，质量指标20分，得分20分；工资已按时发放，时效指标5分，得分5分；实际发放人员经费大于53万元，成本指标5分，得分5分。效益指标30分，其中确保人员经费正常运转和生活水平提高，社会效益指标10分，得分9分；给医院可持续发展带来了一定影响，可持续影响10分，得分10分。满意度指标10分，得分10分，主要是患者就诊时间缩短，医疗环境有所改善，社会公众或服务对象满意度大于等于95%。2020年财政批复核定10名全额拨款人员工资项目资金53万元，实际完成金额53万元，完成情况100%。
二、存在问题及原因分析
部分项目方案编制不完善。
三、针对问题提出的整改措施
建议进一步加强项目申报管理和审核工作，加强对项目的管理，完善和细化实施方案，并严格依据财政下达的资金计划实施。
4、 其他需说明的情况
[bookmark: _GoBack]希望财政加大对公立医院的投入，进一步深化公立医院改革，才能更好的开展重点学科建设、专业人才引进等相关工作，更好的体现公立医院公益性，促进医院健康发展。

2021年7月23日

- 1 -